О внесении изменений в некоторые приказы Министра энергетики Республики
Казахстан

Приказ и.о. Министра энергетики Республики Казахстан от 16 февраля 2024 года № 66.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 февраля 2024 года
№ 34015
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 28.02.2024
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 22 мая 2018 года приказ
№ 200 "Об утверждении Правил консервации и ликвидации при проведении разведки и
добычи углеводородов и добычи урана" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 17094) следующее изменение:
      в  консервации и ликвидации при проведении разведки и добычи Правилах
углеводородов и добычи урана, утвержденных указанным приказом:
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. В соответствии с  статьи 126 Кодекса ликвидация последствий пунктом 2
недропользования (далее - ликвидация) при проведении разведки и добычи
углеводородов производится:
      1) на участке недр, право недропользования по которому прекращено, за
исключением случаев, предусмотренных  и  пункта 4 статьи 107 подпунктами 2) 3)
Кодекса;
      2) на участке недр (его части), который (которую) недропользователь намеревается
вернуть государству в порядке, предусмотренном  Кодекса;статьей 114
      3) на участке недр в случае возврата всего участка недр в соответствии с пунктом

 статьи 123 Кодекса.".13-1
      2. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 28 мая 2018 года приказ
№ 214 "Об утверждении Положения о центральной комиссии по разведке и разработке
месторождений углеводородов Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17042) следующее
изменение:
      в  о Центральной комиссии по разведке и разработке месторождений Положении
углеводородов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить в новой редакции:пункт 9

      "1) проекты разведочных работ, изменения и дополнения к ним,
предусматривающие работы по оценке, разведочные работы на море, увеличение
участка недр в соответствии со статьей 113 Кодекса;
      2) проекты пробной эксплуатации, изменения и дополнения к ним;
      3) проекты разработки месторождения углеводородов, изменения и дополнения к
ним;
      4) анализы разработки месторождений углеводородов, в случаях, указанных в

 статьи 142 Кодекса.".пункте 8
      3. Департаменту государственного контроля в сферах углеводородов и
недропользования Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие с 28 февраля 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      исполняющий обязанности
Министра энергетики
Республики Казахстан

А. Жамауов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан